[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

    САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

       АДМИНИСТРАЦИЯ

   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

  БОЛЬШАЯ ДЕРГУНОВКА

     ________________________
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 30 декабря 2022 года  № 97
Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Благоустройство  сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017-2025 годы» за 2022 год
В соответствии с Постановлением администрации сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 07 августа 2012 года № 23 «О разработке и реализации муниципальных целевых программ в сельском поселении Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области» Администрация сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017-2025 годы» за 2022 год согласно приложению.

2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы сельского поселения Большая Дергуновка
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                              В.И. Дыхно

Приложение

к  Постановлению администрации сельского

поселения Большая Дергуновка муниципального

района Большеглушицкий  Самарской области

от « 30 »  декабря  2022 года № 97

Отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы  «Благоустройство  сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017-2025 годы» за 2022 год

Раздел I. Основные результаты

Муниципальная программа «Благоустройство сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017-2025 годы» принята постановлением Администрации сельского поселения  Большая Дергуновка от 12.07.2017  года № 39.

На  2022 год запланировано – 1126,0  тыс. руб., фактически освоено – 1687,7 тыс. руб.
Средства были выделены на проведение мероприятий согласно плану реализации муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017-2025 годы» на 2022 год.

Раздел II. Меры по реализации Программы

В течение 2022 года в программу вносились изменения:

- постановление Администрации сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 02.11.2022    №72 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 12.07.2017  года № 39 «Благоустройство сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017-2024 годы»;

- постановление Администрации сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 30.12.2022    №95 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 12.07.2017  года № 39 «Благоустройство сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017-2025 годы».
Раздел III. Оценка эффективности реализации Программы

Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения достигнутых показателей за соответствующий  период с утвержденными на год значениями целевых индикаторов согласно таблице 2.

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

таблица1
	Наименование
Программы
	Муниципальная программа “Благоустройство сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 – 2025 годы” (далее – Программа)

	Заказчик
Программы
	Администрация   сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – Администрация)

	Основание для
разработки
Программы
	Федеральный закон РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области;

Распоряжение администрации сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 10.05.2017 г. № 11 «О разработке муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017-2022 годы»

	Разработчик      Программы
	Администрация

	Цель Программы
	Выполнение комплексного благоустройства сельского поселения Большая Дергуновка, с целью создания наилучших социально-бытовых условий проживания населения и формирования благоприятного  социального микроклимата, восстановление и ремонт  дорог.

	Основные         исполнители      Программы
	Определяются в соответствии с законодательством РФ,
Самарской  области и нормативными актами сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области

	Сроки реализации Программы
	Срок реализации Программы   2017 - 2025 годы.

	Ожидаемые социально-экономические результаты  от реализации Программы
	- развитие положительных тенденций в создании
благоприятной среды жизнедеятельности;

- повышение степени удовлетворенности населения уровнем
благоустройства;

- улучшение технического состояния отдельных объектов
благоустройства;

- улучшение санитарного и экологического состояния
поселения;

- повышение уровня эстетики населения поселения;

- привлечение молодого поколения к участию в работах по
благоустройству сел и поселков поселения.

	Источники
финансирования
Программы
	бюджет сельского поселения Большая Дергуновка

2017 год -  1081,1  тыс. рублей

2018 год -  1170,3  тыс. рублей

2019 год -  1305,6  тыс. рублей

2020 год -  2497,6  тыс. рублей

2021 год – 4948,8 тыс. рублей

2022 год -  1687,7 тыс. рублей

2023 год - 1132,8 тыс. рублей

2024 год - 1146,2 тыс. рублей

2025 год – 1199,7 тыс. рублей

	Контроль за
реализацией
Программы
	Администрация

таблица 2

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма, тыс.руб.
	Всего, тыс.руб.

	1.
	Уличное освещение
	Содержание уличного освещения

Приобретение  ламп ДРЛ, дросселей
	60,0

-
	60,0

-

	Всего

	60,0
	60,0

	2.
	Ремонт и содержание дорог
	Ремонт и содержание дорог

	720,0
	720,0

	3.
	Содержание мест захоронения
	Уборка кладбищ
	-
	-

	4.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Озеленение поселения

Ликвидация стихийных свалок

Удаление сухостойных деревьев

Установка урн

Скашивание сорной растительности в летний период

Восстановление плотин после паводка

Ремонт и очистка колодцев

Ремонт памятников

Заработная плата по договорам
	-

-

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

-

857,7
	-

-

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

-

857,7

	Всего

	1627,7
	1627,7

	5
	Проведение субботников

	Итого

	1687,7

PAGE
2